北九州市泌尿器科医会

平成２６年度（第４回）研修会の御案内

謹啓

秋も深まり先生には、ご清祥の事とお慶び申し上げます。

今回は、台風 8 号で中止しました第４回の復活として排尿機能障害、antiaging

の第一人者、熊本大学出身の吉田先生をお迎えして、定例の研修会講演会

を下記の要領で開催致します。アカデミックな臨床の話ですので万障繰り

合わせの上、ご出席の程お願い申し上げます。 謹白

北九州市泌尿器科医会会長 山下 博志

記

日 時 : 平成２６年１０月３０日（木）１９：００時

場 所 : リーガロイヤルホテル小倉 ３Ｆ「オーキッド」

小倉北区浅野 2-14-2 TEL;093-531-1211

製品紹介 「 ネオキシテープの最近の話題 」 旭化成ファーマ株式会社

司 会 : 泌尿器科いとうクリニック 院長 伊東 健治 先生

講 演 会 : 座 長

門司掖済会病院 泌尿器科部長 山下 博志 先生

『 過活動膀胱の病態と抗コリン薬の作用点

－新規過活動膀胱治療薬への期待－ 』
独立行政法人国立長寿医療研究センター

手術・集中治療部長 吉田 正貴 先生

研修会終了後、情報交換の場を予定しております。

尚、本研修会を受けられた方には、日本泌尿器科学会専門医制度審議会認定学

術集会の参加証３単位、日医生涯教育講座の受講証１.５単位を発行致します。

共 催 北九州市医師会

福岡県泌尿器科医会

旭化成ファーマ株式会社

久光製薬株式会社